
UCHWAŁA NR XXII/159/20 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2020 poz. 713 ze zm.), art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 5 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2019 poz. 2010 ze zm.)1) Rada Gminy Słupca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Słupca stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi selektywnie od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne w zależności od wielkości pojemnika/worka i tak: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l- w wysokości 5,90 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l- w wysokości 11,80 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 800 l- w wysokości 39,40 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l- w wysokości 54,00 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 1500 l- w wysokości 73,00 zł; 

6) za pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 344,00 zł; 

7) za worek o pojemności 60 l- w wysokości 8,40 zł; 

8) za worek o pojemności 120 l- w wysokości 16,90 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny i tak: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l- w wysokości 17,70zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l- w wysokości 35,40 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 800 l- w wysokości 118,20 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l- w wysokości 162,00 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 1500 l- w wysokości 219,00 zł; 

6) za pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 1032,00 zł; 

7) za worek o pojemności 60 l- w wysokości 25,20 zł; 

8) za worek o pojemności 120 l- w wysokości 50,70 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2020r.

 
1) zmiany niniejszej uchwały zostały ogłoszone w Dz.U. 2019r. poz. 2020, z 2020r., poz. 150, poz. 284 

Id: 016E1F4D-7A44-4A95-89B8-1C62BDE07535. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012r. nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, od dnia 1 lipca 2013 roku funkcjonuje nowy model gospodarowania odpadami
komunalnymi w gminach, polegający na przejęciu przez Gminę Słupca obowiązku organizacji odbioru
odpadów komunalnych. Gmina nie objęła systemem odbioru opadów z terenów, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, jednakże zgodnie z art. 6k ust.1 pkt 1 ma obowiązek ustalić stawkę opłaty dla tych terenów.
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 9 lipca 2019r. wprowadza
obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmujący co najmniej: papier, szkło, metale,
tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, ustalenie wyższej, co najmniej
dwukrotnie stawki opłaty, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w
sposób selektywny. Związane jest to z koniecznością osiągnięcia wymaganych przepisami unijnymi i
krajowymi określonych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji
odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła do dnia 31.12.2020r. co najmniej 50 %
wagowo.

Id: 016E1F4D-7A44-4A95-89B8-1C62BDE07535. Podpisany Strona 1




